令和８年１月３０日

 美濃加茂市政記者クラブ 各位

美濃加茂市 市民協働部

まちづくり課長 山田 夕紀

あい愛バスにおける事故の発生について

 美濃加茂市コミュニティバス「あい愛バス」の運行中に事故が発生しましたので、次のとおり報告い

たします。

■発生日時  令和８年１月３０日（金） 午後０時３２分

■運行事業者 新太田タクシー株式会社

■バス路線  まちなかぐるっと線 ４便

バス停「京町」

■事故現場  バス停「京町」 市道「西畑正理線」

■事故概要  あい愛バスが「京町」バス停で停車中、お客様の乗車対応を行っていたところ、後方か

ら走行してきた車両に追突される事故が発生。この事故で、運転手１名、乗客４名が乗

車していましたが、（うち乗り込み中１名）、けが人等はなし。事故後、予備車両にてお

客様の運行を継続し、大幅なダイヤの遅れは発生しておりません。

■乗員乗客  ５名（乗務員１名、車内３名、乗車中１名） ※事故当時はけがなし

■車  両  日野ポンチョ 定員３２名（運転席除く）

       右後方バンパーのへこみ

■相 手 方  運転手１名（同乗者なし）※事故当時はけがなし

黒色のワンボックスカー ボンネットのへこみ

■原  因  後方車両の前方不注意による追突事故

■そ の 他  運行事業者から警察への届出済み

       相手方及び乗客について、個人情報はお伝えすることができませんので、予めご了承く

ださい

■問い合わせ 美濃加茂市 市民協働部 まちづくり課 山田、岩田

       電話（０５７４）２５－２１１１ 内線２４９